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METSÄTALOUS JA PUUMARKKINAT SUOMESSA 2023 

 

Yleinen taloustilanne heikentyi hintojen ja korkojen nousun seurauksena 

Maailmantalouden kasvun hidastuminen inflaation ja korkojen nousun myötä heikensi 
myös metsäteollisuuden kysyntää voimakkaasti. Erityisesti kartongin ja sahatavaran ky-
syntä laskivat. Yleinen taloustilanne supistui Suomessa valtiovarainministeriön ennakko-
arvion mukaan vielä vuoden 2023 aikana 0,5 prosenttia, mutta sen ennakoidaan käänty-
vän jälleen nousuun (0,7 %) vuonna 2024. Toisaalta tuoreimmat pankkien ennusteet lu-
paavat jopa miinusmerkkistä kehitystä vuodelle 2024. Viime vuoden talouden heikompi 
kehitys johtui hintojen ja korkojen noususta, jotka vähensivät investointeja ja kotitalouk-
sien kulutusta. Euroopassa kasvu pysähtyi käytännössä 2023 erityisesti Saksan heikon 
teollisuustilanteen vetämänä. Pahin hintojen nousu kuitenkin taittui vuoden kuluessa, jo-
ten korkojen nostot ovat takanapäin. Toisaalta inflaatiotavoitteeseen ei olla edelleen 
päästy, joten koronlaskujakin on viivästytetty. Tämä heikentää talousennusteita. Kiinan 
talousnäkymät ovat olleet haastavat kiinteistösektorin ja viennin ongelmien johdosta. Yh-
dysvaltojen talous sen sijaan on ollut melko suotuisa, joskin talouden ennakoidaan hieman 
hiipuvan.  

Maailmantalouteen sisältyy aiempaa enemmän geopoliittista riskiä kaiken 
kaikkiaan Ukrainan ja Lähi-idän sotien johdosta 

Maailmantalouden arvioidaan kasvavan 2,9 prosenttia vuonna 2023 ja jatkavan 2,7 pro-
sentin kasvulla 2024. Maailmantalouden geopoliittista riskiä lisäävät Ukrainan sodan pit-
kittyminen ja Lähi-idän tilanteen kriisiytyminen ja leviäminen lähialueille. Lähi-idän tilanne 
on vaikuttanut jo Suezin kanavan kuljetusmäärien siirtymiseen vaihtoehtoisille reiteille 
kauppalaivastoa uhkaavien iskujen takia. Tällä on vaikutus Aasian ja Euroopan väliseen 
kauppaan. Toistaiseksi öljyn hinta ei ole kuitenkaan reagoinut ylöspäin kriisin johdosta. 
Kuluttajien luottamus on kääntynyt loppuvuodesta jälleen laskuun, joskin hyvänä säilynyt 
työllisyys tukee uskoa omaan talouteen. Yhdysvaltojen bruttokansantuotteen arvioidaan 
kasvavan 1,6 prosenttia vuonna 2024. Kiinan talouskasvun odotukset ovat 4,3 prosenttia 
vuodelle 2024, joka on erittäin alhainen Kiinan kaltaiselle kasvavalle taloudelle. 

Euroopan talouden odotetaan kasvavan hitaasti 0,9 prosenttia vuonna 2024. Ison-Britan-
nian talousnäkymät ovat niin ikään Euroopan lailla heikot ja talouden ennakoidaan kasva-
van liki samankaltaisesti 0,8 prosentin vuonna 2024. Ruotsissa talouskasvun ennakoidaan 
olevan myös 0,8 prosenttia vuonna 2024. Vienti Suomesta oli suurempaa kuin tuonti, joka 
tuki nettoviennin positiivisuudella bruttokansantuotetta. Tavaravienti supistui kuitenkin 
voimakkaasti kolmannella kvartaalilla. Viimeisellä kvartaalilla tilastoja paransi yksittäisen 
laivatilauksen suuruus. Viennin odotetaan supistuvan koko vuoden osalta 1,3 prosenttia. 
Palvelumyynti niin ikään oli hidasta. Tuonnin arvioidaan laskevan jopa 6,1 prosenttia 
vuonna 2023 ja kääntyvän 2,4 prosentin kasvuun 2024.  
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Metsäteollisuus suhdannekuopassa kysynnän hidastuttua  

Suomessa toimivalle metsäteollisuudelle maailmankaupan heikentyminen näkyi selvästi. 
Metsäteollisuus ajautui vuoden mittaan suhdannekuoppaan. Maailmanmarkkinahinnat 
laskivat edellisen vuoden huipuista huomattavasti kaikilla tuotteilla, joskin hintojen lasku 
tasaantui ja kääntyi osin nousuun loppuvuodesta. Tuotantomäärät vähenivät merkittä-
västi erityisesti loppuvuodesta. Sahatavaran hinnat laskivat alle keskimääräisen tason.  
Suomessa toimivan metsäteollisuuden markkinatilanne kääntyi edellisvuoden huipuilta 
laskuun vuonna 2023. Kemiallisen metsäteollisuuden osalta tuloksiin vaikuttivat paperin, 
kartongin ja sellun alhaisempi hintataso ja tuotantomäärä, jolloin vientiarvokin jää alhai-
semmaksi. Suomen kemiallisen metsäteollisuuden tuotantomäärien ja lopputuotehintojen 
ennakoidaan LUKEn mukaan laskevan kaikkien lajien osalta vuonna 2023, mutta käänty-
vän vientimäärien osalta nousuun vuonna 2024, josta sellu kasvaisi 13 prosenttia, paperi 
2 prosenttia ja kartonki 4 prosenttia. Kemiallisen metsäteollisuuden lopputuotteen hinto-
jen sen sijaan ennakoidaan laskevan edelleen vuonna 2024; sellun osalta -9 prosenttia, 
paperin osalta -13 prosenttia ja kartongin osalta -6 prosenttia. 

Suomen mekaanisen metsäteollisuuden tuotantomäärien ennakoidaan LUKEn mukaan 
olevan vuonna 2024 melko samansuuruiset kuin vuonna 2023, mutta keskihintojen las-
kevan sahatavaralla -4 prosenttia ja vanerilla -8 prosenttia. LUKE:n mukaan sahatavara-
vienti nousee 1 % ja vanerin jää samalle tasolle vuonna 2023. Rakentamisen näkymät ovat 
edelleen melko vaisut, mutta korkojen lasku voi piristää kysyntää loppuvuodesta 2024. 

Puukaupassa ja hakkuissa heikompi välivuosi 

Puukauppa kävi alkuvuodesta jopa paikoin ennätyskovaa, mutta alkoi hyytymään kesän 
jälkeen keskimääräistä alhaisemmaksi. Loppuvuoden puun ostojen hiipumisen seurauk-
sena ostomäärät jäivät aiempaa alhaisemmiksi. Yksityismetsien puukauppamäärä oli 32,7 
miljoonaa kuutiometriä Metsäteollisuus ry:n jäsentilaston perusteella, jossa oli laskua 7 
prosenttia edellisvuodesta.  

Hakkuumäärät jäivät keskimääräistä alhaisemmiksi. Vuoden 2023 hakkuumäärä yksityis-
metsistä oli yhteensä n. 42 miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun mennessä. Vuo-
den 2023 markkinahakkuut olivat yhteensä n. 54 miljoonaa kuutiometriä marraskuun lop-
puun mennessä. Hakkuita vähensi suhdanteen heikkeneminen. Markkinahakkuut olivat 
noin -8 prosenttia pienemmän verrattuna edellisen vuoden vastaavaan tilanteeseen. 
LUKE arvioi markkinahakkuiden kasvavan vuonna 2024 (6 %).  

Hankintahakkuiden määrä laski pari prosenttia marraskuun loppuun mennessä vuoden 
2022 vastaavasta ajankohdasta. Yhtiöiden ja Metsähallituksen metsien hakkuut olivat 
noin 11 miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun mennessä ja olivat kasvaneet 5 % 
edellisvuodesta. Vuoden 2023 markkinahakkuista kuitupuun osuus oli 55 prosenttia. 
Energiapuun korjuun tilastomäärä, 12 miljoonaa kuutiometriä marraskuun loppuun men-
nessä, jonka tilastomäärä liki tuplaantui edelliseen vuoteen nähden. 
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Teollisuuden pystyvarantotasot vaihtelivat vuoden aikana hakkuu- ja ostoajankohtien 
mukaisesti. Korkeimmillaan pystyvarannot olivat kesäkuussa, jonka jälkeen ne alkoivat 
laskemaan hiljalleen. Pystyvarannot olivat vielä marraskuussa kuitenkin edellisvuotta kor-
keammalla tasolla. 

Puuraaka-aineen tuonti vakiintui alhaiselle tasolle 

Puun tuonti vakiintunut noin 5 miljoonan kuutiometrin tietämille Venäjän puun tuonnin tip-
pumisen jälkeen. Vuonna 2023 puuta tuodaan LUKEn ennusteen mukaan vajaa 5 miljoo-
naa kuutiometriä. Tuonnin ennustetaan kuitenkin nousevan 5,4 miljoonaan kuutiometriin 
vuonna 2024.  

Raaka- ja sivutuotepuun tuonti oli 4 miljoonaa kuutiometriä lokakuun loppuun mennessä 
2023.  

Havupuun osuus tuonnista oli noin 1,1 miljoonaa kuutiometriä ja lehtipuun noin 1,3 miljoo-
naa kuutiometriä. Sahahaketta oli tuotu noin 1,1 miljoonaa kuutiometriä.  

Raaka- ja sivutuotepuun vienti Suomesta oli noin 1,6 miljoonaa kuutiometriä lokakuun lop-
puun mennessä.  

Kalle Karttunen 
tutkimuspäällikkö  
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry 

 

 
Korjuupalvelu on tärkeä puukaupallisen edunvalvonnan ja kilpailutuksen apuväline. 

  



  

6 

 

PUHEENJOHTAJAN KATSAUS VUODESTA 2023 

 

Puheenjohtajan katsaus 

Vuosi 2023 oli menestysvuosi päijäthämäläisen metsänomistajan kannalta. Metsänomis-
tajien saamat nettotulot metsähehtaaria kohden nousivat ennätyksellisesti pitkälti yli 300 
euron/ha. Tähän vaikutti erityisesti puun hintojen selvä nousu. Puun tuontia ei Venäjältä 
ollut ja sekä metsäteollisuus että energialaitokset ostivat nyt vahvasti kotimaista puuta. 
Vuodesta 2022 vuoteen 2023 nousivat eniten kuitu- ja energiapuun hinnat. Metsänhoi-
toyhdistyksen valtakirjakaupoissa ensiharvennuskuitujen hinnat nousivat yli 50 %, har-
vennuskuidut yli 40 % ja päätehakkuissa hintojen nousu oli lähes 40 %. Havutukkien hin-
tojen nousu oli maltillisempaa, mutta keskihinnat nousivat niissäkin hakkuutavasta ja puu-
lajista riippuen 7–17 %. Koívutukin hinta nousi vahvasti; hakkuutavasta riippuen 28–38 %.  

Alueen vahvaan hintakehitykseen vaikutti osaltaan metsänhoitoyhdistyksen korjuupalve-
lun ja alueen metsänomistajien yhteisen markkinointiyhtiön Family Timber Finlandin toi-
minta. Tämä näkyy selvästi nyt energia- ja kuitupuun hinnoissa sekä koivutukissa.  MTK 
ja metsänhoitoyhdistykset ovat kuluneen vuoden aikana kehittäneet ajantasaista infor-
maatiota puumarkkinoista. MHY:n jäsen voi tutustua alueen toteutuneisiin hintoihin MTK:n 
jäsenpalvelusivuilta. Näistä vertailuista voi hyvin nähdä, että alueemme kantohinnat ovat 
olleet muuta maata korkeampia mm. koivutukin ja ensiharvennuskuitupuun osalta. Samoin 
ovat MHY:n kautta kilpailutettujen puukauppojen keskihinnat ovat usein olleet virallisten 
puukauppatilastojen tilastoimia hintoja korkeampia. Metsänomistaja saa siis alueellamme 
MHY:n jäsenyydestä selvää hyötyä. 

Alueellamme yhdistyksen tekemien puunmyyntisuunnitelmien puumäärä jäi hieman edel-
lisvuotta alhaisemmaksi, vaikka leimikoitten määrä kasvoikin. Leimikoiden painottuessa 
harvennuksiin jäi keskimääräinen koko aikaisempaa pienemmäksi. Ilahduttavaa oli, että 
MHY:n valtakirjakaupan osuus puunmyyntisuunnitelmista kasvoi 78 prosenttiin. 

Kertomusvuosi oli viimeinen kestävän metsätalouden rahoituslain voimassaolovuosi. Alu-
eella käytettiin rahoitustukea 2,2 milj. euroa, mikä oli selvästi enemmän kuin vuonna 2022. 
Yhdistyksen kautta rahoitustuesta kanavoitui 58 %. Metsätalouden ympäristötukea yh-
distyksen alueella käytettiin 1,1 milj. euroa, mikä oli lähes 10 % koko maassa käytetystä 
tuesta. Yhdistyksen osuus haetusta tuesta oli 65 %. 

Metsänomistajien edunvalvonnan osalta vuosi oli työntäyteinen. EU:n komissio tehtaili ja 
valmisteli edelleen lukuisa eri esityksiä, jotka toteutuessaan monin tavoin hankaloittaisi-
vat metsätalouden harjoittamista. Sitkeällä työllä MTK yhdessä muiden tahojen kanssa 
onnistui vaikutustyössään siten, etteivät nämä esitykset ole juuri edenneet tai niitä on 
saatu muutettua metsänomistajien kannalta siedettävään muotoon. Esimerkiksi uusiutu-
van energian RED-direktiivin osalta pystyttiin puu säilyttämään uusiutuvana energianläh-
teenä. Samoin komission ennallistamisasetusta on saatu muutettua alkuperäistä parem-
maksi.  
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Alueellista vaikuttamistyötä hallitus on tehnyt tapaamalla eri sidosryhmiä. Lisäksi on tehty 
vierailuja alueen puuta jalostaviin yrityksiin. Yhdistyksen hallitus piti kokouksiaan kiertä-
västi eri toimistoilla. Kokousten alussa pidettiin aina yhteinen kahvihetki toimiston alueen 
työtekijöiden kanssa, missä käytiin läpi alueen ajankohtaisia asioita.    

Kuluneen vuoden aikana yhdistyksen organisaatiota muutettiin. Johtajan tueksi perustet-
tiin johtoryhmä ja metsäasiantuntijoista muodostettiin kaksi tiimiä, eteläinen ja pohjoinen 
tiimi. Toimihenkilövaihdoksia tapahtui eläköitymisten vuoksi. Parhaat kiitokset eläkkeelle 
siirtyneille tehdystä työstä! Samalla kiitän kaikkia yhdistyksen työntekijöitä, johtoa sekä 
hallintoa kuluneesta vuodesta. Suuret kiitokset teille jäsenet ja asiakkaat menestyksek-
käästä metsävuodesta 2023!  

Lopuksi muistutan, että kuluva vuosi on MHY:ssä vaalivuosi eli ensi syksynä valitaan yh-
distykselle uusi valtuusto. Jos metsäasiat ja vaikuttaminen kiinnostaa, lähde ehdokkaaksi 
vaaleihin! 

Jukka-Pekka Kataja 
MHY Päijät-Hämeen hallituksen puheenjohtaja 

  

 

 

 

 
Kuva: Luc Pionchon
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YLEISTIEDOT PÄIJÄT-HÄMEEN YKSITYISMETSISTÄ 

 

Metsät 

Pinta-ala 
Metsämaata  311 979 ha 
Kitumaata     3 402 ha 
Joutomaata tms.      2 931 ha 

Yksityismetsien kokonaispinta-ala, yhteensä       318 311 ha 
Siitä virallisesti eri asteisesti suojeltuja alueita  39 300 ha 
(13.0 % metsien pinta-alasta) 

Lisäksi opinnäytetyökyselyn perusteella ns. hiljaisessa suojelussa on yli 10 % metsien 
pinta-alasta. 

 

 

 

Puusto 

Kokonaistilavuus  46,8 milj. m3 
Tilavuus, keskimäärin metsämaalla (VMI 12, kaikki omistajaryhmät) 174,9 m3/ha  
Keskikasvu (VMI 12, kaikki omistajaryhmät) 8,3 m3/ha/v 
Hakkuusuunnite  1 650 000 m3/v 
Kasvu                                1 884 000 m3/v 
Markkinahakkuumäärä 2023 (arvio) 1 700 000 m3 
Markkinahakkuumäärä 2022 1 736 500 m3 
Myyntimäärä 2023 (arvio) 1 500 000 m3   
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Metsätulot 

Yksityismetsänomistajien kantorahatulot   118 000 000 € 
Yksityismetsänomistajien hankintatyötulot     5 000 000 € 

Käytetty kestävän metsätalouden rahoituslain mukainen rahoitus yhteensä 
              josta Mhy toteuttanut   2 219 346 € 
              Molemmat summat tuplaantuivat vuodesta 2022.       1 291 197 € 

Päijät-Hämeen alueen yksityismetsien keskimääräinen nettotulos on ollut koko 2000-lu-
vun valtakunnan korkeimpia tai korkein. Vuoden 2018 nettotulos ylitti ensimmäisen kerran 
tason 300 €/ha. Vuoden 2022 osalta nettotulos oli 325 €/ha. Vuoden 2023 tulos tulee 
selkeästi ylittämään vuoden 2022 tason. 

 

 
Kuva: Akseli Muraja  
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METSÄNHOITOYHDISTYS PÄIJÄT-HÄMEEN YLEISTIEDOT 

 

Metsänhoitoyhdistyksen perustamisvuosi 1999 

Perustamisvuodet (historia) 

Asikkala 1917 ja 1933, Hartola 1939, Heinola 1947, Hollola 1933, Koski HL 1933 (Hämeen-
koski), Kärkölä 1933, Nastola 1933, Padasjoki 1929, Sysmä 1928 

Toimialue 

Asikkala, Hartola, Heinola, Hollola, Kärkölä, Lahti, Padasjoki ja Sysmä 

Toimistojen yhteystiedot 

Asikkala Kustaankuja 2, 17200 Vääksy 
Hartola Metsolantie 7, 19600 Hartola 
Heinola Kaivokatu 8, 18100 Heinola 
Hollola Kansankatu 8, 15870 Hollola 
Hämeenkoski Tampereentie 632, 16800 Hämeenkoski 
Nastola Kukkastie 24, 15560 Nastola 
Padasjoki Keskustie 25 A 3, 17500 Padasjoki 
Sysmä Väihkyläntie 2, 19700 Sysmä 

Toiminnan strategiset linjaukset 

Missio: Jäsentemme metsien hoidon ja metsätalouden edistäminen jäsenen haluamalla 
tavalla. 
Visio: Metsänomistajan halutuin kumppani  

Tavoitteet 

1. Tyytyväiset jäsenet 
2. Osaava ja motivoitunut henkilöstö 
3. Uudistuvat ja kilpailukykyiset palvelut 
4. Vahva talous 

Metsäsertifiointiin sitoutuneet metsänomistajat: 4 109 hlöä 
Metsäsertifiointiin sitoutuneilla metsämaata: 210 773 ha 

Jäsenmaksu 2022: 109 €/verotusyksikkö  
Jäsenmaksun peruste:  tasamaksu 
MTK:n jäsenmaksu 2022: 22 €/jäsen 
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Kuva: Akseli Muraja   
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PUUKAUPALLINEN TOIMINTA 

 

Puukauppa 

Puukauppavuosi Päijät-Hämeen alueella oli keskihinnoiltaan selkeästi 2000-luvun korkein 
mutta jäi leimikoiden kokonaispuumäärissä edellisvuosista. Keskihinnat päätehakkuissa ja 
harvennuksissa nousivat uudelle ennätystasolle kaikissa puutavaralajeissa. Erityisen suu-
ren hyppäyksen keskihinnoissa teki koivutukki. Männyn ja kuusen runkohinnoittelukaup-
paa käytiin aktiivisesti. Uutena hinnoittelumuotona mukaan on tullut järeyshinnoittelu. 

Puunmyyntisuunnitelmat 

Mhy:n kautta kulkevien puukaupan toimeksiantojen osuus nousi 78 prosenttiin. Puunkor-
juupalvelu kohdistettiin pääosin nuorten metsien hoitoon, ensiharvennus- ja harvennus-
rästien purkamiseen sekä KoT-kohteisiin. Energiapuun kysyntä ja kauppa sekä hinnat oli-
vat voimakkaassa nousussa lisäten energiapuukorjuun osuutta.  
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Puukaupan toimeksiannot 

Vuonna 2023 puukaupan toimeksiantojen osuus yhdistyksen tekemistä leimikoista oli 
78 % kokonaismäärän ollessa n. 519 300 m3. Metsänomistajat luottavat metsänhoitoyh-
distyksen puukaupalliseen osaamiseen ja erityisen suuri rooli kilpailutuksen lisäksi on kat-
konta-aineiston hyödyntämisellä parhaan tarjouksen etsimisessä. 

Puukaupallinen tiedottaminen 

Puukaupallinen tiedottaminen hoidettiin suunnitelmallisesti kuukausittain kaikkia eri kana-
via hyödyntäen lehdistöstä aina facebookiin saakka. Tärkeässä roolissa on ajantasainen 
hintatietous hakkuutavoittain mm. Mhy:n nettisivuilla ja sähköisessä uutiskirjeessä. Poik-
keuksellisesta hintakehityksestä tiedotettiin aktiivisesti kaikkia kanavia hyödyntäen.  
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PUUNKORJUUPALVELU 

 

Vuodesta muodostui erinomainen korjuupalvelun osalta huolimatta poikkeuksellisen hin-
takarusellin tuomista haasteista. Korjuu on pystytty selkeästi kääntämään kuitupuun ja 
tukin korjuusta taas energiapuuta kohti. Kuitupuun kilpailutus toteutettiin 2018 ja uudel-
leen 2023 ja näin saatiin merkittävä hinnannousu kolmen vuoden mittaisiin foex/indeksi-
pohjaiseen sopimuksiin. Energiapuulle nähtiin kuidun lisäksi ennätyksellinen hinnannousu, 
joka lisäsi energiapuun korjuuta. Koivutukin muuttuneet markkinat ja vienti nostivat sen 
hinnan korjuupalvelussa selkeästi havutukin hinnan ohi. KoT-kohteita löydettiin lähes 13 
000 m3:n verran. Kaikkiaan Mhy:n korjuupalvelu korjasi ja välitti puuta 216 450 kiintokuu-
tiometriä. Tästä ainespuuta oli 129 090 m3 ja energiapuuta 87 360 m3. 

 

 
 
 

  



  

15 

 

METSÄNHOITOPALVELUT 

 

Metsänviljelyn pinta-ala ja taimimäärä pysyivät lähes edellisvuoden tasossa, ollen 609 ha 
ja 1,6 miljoonaa kappaletta. Muokkausten määrä nousi 749 hehtaariin. Lannoitusta toteu-
tettiin 213 ha:n verran. Lannoituksen määriin tavoitellaan selkeää nousua mm. Pitkä-
mäki/Ruuskanen yhteistyön kautta. 

Taimikonhoidon määrä laski hieman edellisvuoden tasossa ollen 1146 ha. Kemeraa haet-
tiin yhteensä 1198 hehtaarille. Taimikonhoidon ja nuoren metsän kunnostusten lisäksi teh-
tiin nuorten harvennusmetsien ennakkoraivausta 1280 ha. Taimikonhoitomäärien nousua 
yritetään vauhdittaa kampanjoimalla taimikonhoitoa ja METKA-tukea mahdollisimman 
monikanavaisesti suorien yhteydenottojen lisäksi. 

Metsurit 

Vakinainen metsurikanta oli vuodenvaihteessa 6. Metsuriyrittäjien määrä on lisääntynyt ja 
näin työmäärät on pystytty toteuttamaan. 

 
 
 

 
Mhy:n toimihenkilöt saivat metsäkeskukselta koulutusta harvennusten korjuujäljestä.  
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METSÄNHOIDON KUSTANNUSKEHITYS 

 

Metsänhoidon keskikustannukset olivat v. 2022: 
muokkaus 502 €/ha, kuusen paakkutaimet 471 €/ha, kuusen istutus 452 €/ha, kuusen 
uudistamisketju yhteensä 1425 €/ha ja taimikonhoito 478 €/ha (alv 0). 

Metsänhoidon keskikustannukset nousivat v. 2023 selvästi ollen seuraavat:  
muokkaus 548 €/ha, kuusen paakkutaimet 499 €/ha, kuusen istutus 479 €/ha, kuusen 
uudistamisketju yhteensä 1526 €/ha ja taimikonhoito 526 €/ha (alv 0). 

Metsänhoitotöiden kustannuksia ja uudistamiskustannuksia alennetaan parhaiten, kun 
otetaan kustannustehokkaimmat uudistamismenetelmät käyttöön. Tämä tarkoittaisi 
Bräcke -laikkumätästyksen ja -laikutuksen sekä 1,5–vuotiaiden keskipaakkutaimien osuu-
den lisäämistä uudistamistöissä. 

Taimikonhoidon keskikustannuksia alennetaan tehokkaimmin lisäämällä voimakkaasti 
varhaisperkauksen osuutta taimikonhoidossa sekä tekemällä muutoinkin taimikonhoidot 
mahdollisimman ajoissa kustannusten ollessa edullisimmillaan. Vuonna 2024 toteutetaan 
taimikonhoidon ja METKAn markkinointikampanja. 

 

 

 
Metsien monimuotoisuudesta huolehditaan myös kulotuksien avulla. 
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TIET, OJAT ja METSÄLUONNON HOITOHANKKEET 

 

Metsätiet 

Metsätien perusparannusta valmistui Kemera-tukivaroin rahoitettuna 2,7 kilometriä. Kes-
ken ei jäänyt yhtään vuoden lopussa päättyneen Kemera-rahoituskauden mukaan rahoi-
tettua hanketta. Tulevien tienparannushankkeiden käynnistämismahdollisuuksia käytiin 
läpi useamman tiekunnan kanssa eri puolilla toimialuetta. 

Suometsän hoitohankkeet 

Suometsän hoitohankkeita ei kuluneena vuonna toteutettu lainkaan ja rahoituskauden 
päättyessä keskeneräisiä hankkeitakaan ei jäänyt yhtään kappaletta. Työlaji osallistui pie-
nellä osuudella Hämeen ammattikorkeakoulun hallinnoimaan OLO- Opitaan lisää ojista 
-hankkeeseen. 

Metsäluonnon hoitohankkeet 

Vesiensuojeluhankkeista Asikkalassa päätettiin Vehkosuonojan ennallistamishanke ja Pa-
dasjoella Vesijaon vesienhoitohanke. Uusia hankkeita Metsäkeskuksen järjestämistä han-
kehauista ei saatu toteutettavaksi. 

METKA-tuki 2024–2029 metsäteihin, suometsänhoitoon ja metsäluonnon 
hoitohankkeisiin 

Yksityistien perusparannustuki yhteishankkeissa on 70 % kustannuksista + 15 % siltakoh-
teisiin. Yhden tilan hankkeissa tuki on 6000 €/km. Uuden tien tekemisen tuki on Etelä-
Suomessa 30 % ja siltakustannuksiin + 10 % alueellisen tuen päälle. Tukea saa arvonli-
säverottomiin kustannuksiin. 

Suometsän hoitokohteen on oltava vähintään viiden hehtaarin suuruinen ennestään oji-
tettu yhtenäinen alue. Tuki hoitosuunnitelman laatimiseen on 60–80 % pinta alan ja tilojen 
lukumäärän perusteella. Suunnitelmassa tulee olla vähintään vesiensuojelusuunnitelma, 
luontoarvojen selvitys ja kaksi metsätaloustoimenpidettä. Hyväksytyn suunnitelman mu-
kaisten vesiensuojelurakenteiden tuki on 100 % ja piennarteiden tuki 1,35 €/m + tuki nuo-
ren metsän hoitoon ja terveyslannoitukseen. Ojien kaivuun tukea ei saa. Tukea saa arvon-
lisäverottomiin kustannuksiin. 

Metsäluonnon hoitohankkeisiin tarkoitettua tukea voidaan myöntää usean tilan alueelle 
ulottuviin, alueellisesti merkittäviin yksityisten maanomistajien yhteishankkeisiin ja myös 
yhden tilan hankkeisiin. Tuen saaja on maanomistaja. Hyväksytyissä hankkeissa tuki on 
100 %. 
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Yksityistielain mukaiset tuet yksityisteille v. 2025 loppuun saakka 

Ely-keskus voi myöntää valtionavustuskelpoisille yksityisteille (tiekunnan hakemuksesta) 
harkinnanvaraista valtionavustusta mm. tien parantamiseen 75 % ja siltahankkeisiin 85 % 
hyväksytyistä kustannuksista. 

 

 
Kuva: Kimmo Iso-Tuisku 
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TUHOT PÄIJÄT-HÄMEESSÄ 

 

Tuhoarvioita tehtiin kaikkiaan 164 hehtaarille. Tuhot olivat lumi-, myrsky-, hyönteis- ja 
hirvituhoja. 

Valtion korvaamien hirvivahinkojen määrä on voimakkaassa nousussa. Hirvikantaa ei ole 
onnistuttu pitämään kaikkien kuntien alueella kohtuullisella tasolla ja nyt kannan vahvis-
tuminen on alkanut näkyä myös metsävahinkojen lisääntymisenä. Pitää huomioida, että 
vain osa tuhoista tilastoituu. 

Päijät-Hämeessä arvioita tehtiin edellisvuoteen verratessa tuplamäärä eli 34 hirvivahin-
koarviota (2022 yht. 23 kpl), yhteensä 53,2 ha (2022 yht. 23,4 ha).  Korvaussumma oli 
yhteensä 39 764 € (2022 yht. 16 684 €).   

Korvausta hirvivahingoista yksityisille metsänomistajille 

Tavallisin vahinkokohde on männyn tai koivun taimikko hirvien talvilaidunalueella. Vahin-
kojen tarkkaa määrää ei tiedetä, mutta Luonnonvarakeskuksen tekemän valtakunnan 
metsien inventoinnin mukaan taimikoiden laatua alentavia hirvituhoja on selvästi suurem-
malla alalla kuin mitä ovat valtion korvaamat vahinkopinta-alat. 

Metsänomistajien maksettavaksi jäävät pienimmät vahingot, jotka eivät ylitä 170 euron 
korvauskynnystä tai jäävät muuten ilmoittamatta. Muut kuin yksityiset maanomistajat ja 
yhteismetsät eivät saa korvausta vahingoista, joten kuntien, seurakuntien, yhtiöiden ja 
valtion maiden hirvivahingot jäävät näiden tilastojen ulkopuolelle. 

 

 
Kuva: Aleksi Mustonen 
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KESTÄVÄN METSÄTALOUDEN RAHOITUKSEN TUKI 

 

Vuoden 2023 aikana Mhy Päijät-Hämeen alueella käytettiin selvästi aikaisempia vuosia 
enemmän Kestävän metsätalouden rahoituslain mukaista (KEMERA) tukea. Tukimäärä lä-
hes tuplaantui edelliseen vuoteen verratessa.  Kemera-tukea käytettiin Mhy:n alueella yh-
teensä 2,22 miljoonaa euroa. Mhy:n kautta kaikesta tuesta haettiin 58 %. 

Kemera-lain mukaista taimikon varhaishoitoa kaikki alan toimijat toteuttivat alueella yh-
teensä 1 426 hehtaaria.  Pääkohteena oli nuorten metsien hoito, johon pääosa varoista 
käytettiin, yhteensä 2 020 ha (0,66 milj. €). Hoitokohteiden tuesta meni Mhy:n kautta noin 
48 %.  

Ympäristötukea haettiin yhteensä 588 hehtaarille 1,1 miljoonaa euroa, josta Mhy:n kautta 
haettiin 65 %. Luonnonhoitohakkeita toteutettiin 0,11 miljoonan euron edestä, josta oli  
81 % Mhy:n toteuttama osuus. Kemera-tuen avulla toteutettiin alueella kaikkiaan nuoren 
metsän hoitoa ja muita töitä yhteensä 4 184 ha. 

 

 
Kuva: Mikko Palojärvi 
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METSÄSUUNNITTELU JA -ARVIOINTI 

 

Metsäsuunnittelua ja -arviointia toteutettiin vuonna 2023 neljän henkilön voimin noin  
2,8 htv verran. 

Viime vuoden tavoitteet ylittyivät metsäsuunnittelussa. Metsäsuunnitelmia tehtiin 2 999 
ha ja niiden päivityksiä 585 hehtaaria. 

Metsäarvioiden osalta viime vuosi oli normaalia hiljaisempi. Sukupolvenvaihdokset ja 
myytävät metsätilat luovat metsän arvon määritystarpeet. Tila-arvioita tehtiin vain 3 864 
hehtaaria. 

Vahinkoarvioita toteutettiin poikkeuksellisen vähän eli yhteensä 134 hehtaaria. 

Tehdyt suojeluhankkeet 

METSO–suojelualueet: 2 kpl   
Ympäristötukisopimukset: 69 kpl ja 220 ha 
Luonnonhoitohankkeet: 3 kpl 
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METSÄOMAISUUDEN HALLINTAPALVELUT JA KIINTEISTÖNVÄLITYS 

 

Metsäomaisuuden hallintapalvelut ovat tärkeä osa metsänomistajien palveluvalikoimaa. 
Hyvistä asiakkaista kannattaa pitää huolta myös omistuksen muutoksissa ja samalla aut-
taa asiakkuuden jatkumista uusien omistajien kanssa. 

Metsänhoitoyhdistyksellämme on tällä hetkellä hyvät valmiudet tällä osa-alueella. Pys-
tymme tekemään perinnönjakoja, perunkirjoja, lahja- ja kauppakirjoja ym. vastaavia asia-
kirjoja sekä myös neuvomaan metsänomistajia näissä asioissa. 

Vuonna 2023 toteutettiin aikaisempaa enemmän sukupolvenvaihdoksia ja muita omaisuu-
den hoitoon liittyviä palveluita. Kiinteistönvälittäjät laativat myös kauppakirjoja metsän-
omistajille esim. tonttikauppoihin. Tämän palvelun kysyntä on edelleen nousussa. 

Kiinteistönvälitys on merkittävin metsäomaisuuden hallintapalveluista. Vuonna 2023 väli-
tettiin 28 kohdetta ja välitettyjen kiinteistöjen metsäpinta-ala oli yhteensä 604,9 hehtaa-
ria. Tästä johtuen taloudellinen tulos oli kohtuullisen hyvä, koska välityspalkkion määrit-
telee kiinteistön kauppahinta. Välitämme metsien lisäksi maatilakokonaisuuksia, tontteja 
ja peltoa. Maatilakokonaisuuksien osuus on ollut kasvussa viime vuosina. 

Kiinteistönvälityksemme toimii yhteistyössä Etelä-Suomen Metsätilat LKV:n kanssa. Kiin-
teistönvälittäjät vastaavat myös metsäomaisuuden hallintapalveluista. 

 

 
Kuva: Kimmo Iso-Tuisku 



  

23 

 

HANKETOIMINTA 

 

Ulkopuolisen rahoituksen hanketoimintaa jatkettiin. Rahoituskanavina olivat EU:n maa-
seuturahasto ja aluekehittämisen rahasto (AKKE). Eri hankkeiden työpanos oli yhteensä 
1,1 htv.  

LAB-ammattikorkeakoulun vetämässä Ilmastoturvallisuuden parantaminen Hämeen maa-
seudulla-hankkeessa tuotettiin tietoa, miten maaseutu asukkaineen voi varautua ilmas-
tonmuutokseen. Hankkeessa oli oma osionsa metsien varautumisesta ja sopeutumisesta, 
mitä toteuttivat Metsänhoitoyhdistys yhdessä Metsäkeskuksen kanssa. 2-vuotinen 
hanke päättyi vuoden lopussa. 

Metsänhoitoyhdistyksen vetämässä Metsätilan hiilitalous -hankkeessa Tapio Oy ja LUT 
yliopisto selvittivät päijäthämäläisten metsänomistajien näkemyksiä metsien hiilensidon-
nasta ja metsien käsittelyn toimenpiteistä. Hanke kesti kuusi kuukautta ja sille on jatkoa 
suunnitteilla. 

Yksinomaan Metsänhoitoyhdistyksen hankkeena toteutettiin Kokeilut metsätiedon käy-
tön tehostamiseksi -hanke. Siinä pyrittiin tehostamaan maastotyötä esimerkiksi dronen ja 
paikkatietoaineistojen paremmalla käytöllä. Hanke kesti vuoden 2023. 

Hämeen ammattikorkeakoulun hallinnoima OLO- Opitaan lisää ojista -hanke alkoi vuonna 
2023 ja jatkuu. Hankkeessa tehdään valuma-alueiden laajuisessa maankäytössä vesien-
suojelun suunnittelua, opitaan ja viestitään aihepiiristä. Metsänhoitoyhdistys Päijät-Häme 
on mukana hankkeessa pienellä osuudella. 

Hankkeiden tarkoituksena on tukea mhy:n toimintaa.  Uusia rahoituskanavia ja yhteistyö-
kumppaneita etsitään tarvittaessa. 
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KOULUTUS, NEUVONTA JA TIEDOTUS 

 

Koulutus- ja tiedotustoiminta jatkui aktiivisena. Merkittäväksi toteutusmuodoksi on tullut 
webinaarit. Vuoden aikana järjestimme (tai olimme mukana) mm. Teamsia hyödyntäen 
metsänomistajille ja sidosryhmille 25 erilaista tapahtumaa, kurssia, esittelyä ja koulutusta, 
joista osa liittyi eri hankkeiden toteuttamiseen. Kaikkiaan niissä tavoitettiin vajaa 1000 
henkilöä.    

Metsänhoitoyhdistys Päijät-Hämeen markkinoinnin kulmakivenä säilyi laajan henkilökoh-
taisten yhteydenottokampanjan lisäksi jäsenlehti. Metsänomistajat -jäsenlehti ilmestyi 
kaksi kertaa (toinen lyhyenä tiedotteena) ja viiden eteläisen Suomen mhy:n yhteinen asia-
kaslehti kaksi kertaa. Joulukuussa jäsenille lähetettiin Mhy:n omin tiedoin varustettu sei-
näkalenteri. 

Painettua tiedotusta tuettiin sähköisen uutisoinnin (uutiskirje + some), kotisivujen, tapah-
tumien ja median yhteistyöllä. Markkinoinnissa ja tapahtumiin kutsuissa käytettiin myös 
tekstiviestejä. Sähköisiä uutiskirjeitä lähetettiin kerran kuukaudessa ja kotisivut päivitet-
tiin lähes viikoittain. 

Paikallis-, alue- ja valtakunnantason lehdissä julkaistiin arviolta 70 Mhy Päijät-Hämettä ja 
sen toimintaa käsittelevää artikkelia. Alueradion ja TV:n lähetyksissä olimme muutamia 
kertoja. 

 

    
Mhy Päijät-Häme opasti talkoolaisia Apulanta-metsän istutuksessa. 
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HALLINTO 

 

Valtuuston kevätkokous pidettiin 5.4.2023 Heinolan Kumpelissa ja syyskokous 
12.12.2023 Vierumäen urheiluopistolla. Hallitus kokoontui vuoden aikana 11 kertaa. 
Osassa kokouksista hyödynnettiin etäyhteyksiä. 

Valtuuston jäsenet toimikaudella 2023–2024 (*hallituksen varajäsenet) 

Havumäki Janne*  Helminen Eero HoimelaPäivi  
Julkunen Kari*  Kalliokoski Henna* Karkinen Katri   
Laakso Vilho  Lahtinen Juha Ylä-Sulkava Aapo*      
Liukkonen Tuomo*  Markkola Ilpo Mesiä Tuula    
Mäyrä Tero* 12.12. alk.  Niemi Timo Ollila Lasse 
Pekonen Mikko  Pennanen Karoliina Pilli-Sihvola Mikko  
Poutiainen Jarmo  Saarinen Hannele* Sinisalo Maija* varsinainen 12.12. alk. 
Tohkanen Vesa  Tornio Pekka Upola Seija  

Hallitus 2021–2023 

Puheenjohtaja             Kataja Jukka-Pekka 
Varapuheenjohtaja           Hämäläinen Mika                                 
Jäsenet  Iso-Kuusela Paula 
  Leppänen Jussi, tilalle 12.12. jälkeen Maija Sinisalo 
  Ruoppi Janne 
  Salonen Jussi  
  Temmes Jaakko 
Tilintarkastaja  Oy Tuokko Ltd 
Hallinnon tarkastajat  Markkola Ilpo ja (Tohkanen Vesa) Vilho Laakso 
Muut kokousedustajat 
Puheenjohtaja  Kataja Jukka-Pekka 
Varapuheenjohtaja  Hämäläinen Mika 
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HENKILÖSTÖ 

 

Yhdistyksen vakinaisen henkilökunnan määrä oli vuoden 2023 lopussa 37 henkilöä. Hen-
kilöstön keski-ikä toimihenkilöillä oli 47 vuotta ja metsureilla 56 vuotta. Vakinaiset toimi-
henkilöt ovat olleet yhdistyksen palveluksessa keskimäärin 14 vuotta ja metsurit 
26 vuotta. Toimihenkilöiden sairauspoissaolot olivat vuonna 2023 2,9 % (2022 3,2 %) 
työssäoloajasta laskettuna. 

 

Henkilömäärä 31.12 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Toimihenkilöt, vakinaiset 33 31 32 32 31 30 29 28 29 31 
Toimihenkilöt, määräaik. 3 2 0 1 2 3 0 0 2 2 
Toimihenkilöt yht. 36 33 32 33 33 33 29 28 31 33 
        

Metsätyöntekijät, vak. 17 18 16 15 13 13 12 9 7 6 
        
Henkilöstö yhteensä 53 51 48 48 46 46 41 37 38 39 
                        
Työpanos htv 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Toimihenkilöt 35 32 32 32 32 32 30 29 30 32 

Metsätyöntekijät 25 25 24 18 16 16 15 14 13 7 

Yrittäjät ja urakoitsijat 188 192 165 180 164 187 140 158 154 147 
Yhteensä 248 249 221 230 212 235 185 201 197 186 

 
 

Vakinaiset 
 

31.12.2023 
 

  
Alhola Antti  Lilja Thomas  Määräaikaiset 
Bergius Liisa  Luopa Tero  Lättilä Jonna 
Carlson Valter  Mansikkamäki Tiina  Soininen Wille 
Hannonen Timo  Mäkinen Jukka   
Heikkinen Mikko  Mäkiranta Jyrki  Metsätyöntekijät 
Heinonen Tarja  Nevalainen Juha  Vakituiset 
Helén Vertti  Nieminen Markku  Hahl Marko 
Jaskari Juhani  Pasanen Marko  Leppänen Mauri 
Juhola Arttu  Peltola Pekka  Luukkanen Lars 
Jäpölä Anna-Maria  Perälä Piia  Mäkelä Pasi 
Kalliokoski Sini  Sarvaala Mari  Raninen Esa 
Laine Teppo  Tuominen Marko  Schildt Eero 
Lahtinen Juho  Wallenius Taina   
Laukkanen Katja  Virtanen Elina  Määräaikaiset 
Lautala Minna  Yli-Talonen Jari  Raninen Markus 
Leppäaho Jussi-Tapio     
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METSÄNHOITOYHDISTYKSEN TALOUS 

 

Vuosi 2023 

Vuodesta 2023 tuli yhdistyksen talouden ennustamisen ja seurannan kannalta edelleen 
poikkeuksellisen vaikea. Venäjän hyökkäyssodan jatkuminen Ukrainaan sekä uuden toi-
mintajärjestelmän käyttöönoton haasteet edelleen tekivät toiminnan ennustamisesta, 
suunnittelusta sekä seurannasta haasteellisia. 

Puukauppa kävi kuitenkin koko vuoden 2023 ennätyshintatasolla kaikkien puutavaralajien 
osalta. Energiapuunkysyntä moninkertaistui ja hinnannousua tapahtui koko vuoden ajan. 
Valitettavasti toimintajärjestelmän vaikea käytettävyys ja keskeneräisyys jatkui. Tästä 
johtuen työaikaa kului ohjelmistohaasteiden ratkomiseen, minkä johdosta puukaupan ky-
synnän voluumia ei aivan täysimääräisesti pystytty hyödyntämään. Myös poikkeukselli-
sen suuri toimihenkilöiden vaihtuvuus mm. eläköitymisien kautta on aiheuttanut vuoden 
2023 aikana ylimääräisiä haasteita.  

 Vuoden 2023 liikevaihto- ja tulostavoitteet kuitenkin haasteista huolimatta lähes kaikilta 
osin ylitettiin yhdistyksen ennätyksellisen korjuupalveluvuoden siivittämänä. Myös met-
sänhoitotöille asetetut tavoitemäärät pääosin saavutettiin. Kemera-varoja käytettiin lähes 
tuplamäärä edellisvuoteen verrattuna. 

Myös asiantuntijapalveluissa euromääräiset tavoitteet saavutettiin. Puukaupan kysynnän 
odotetaan edelleen jatkuvan erittäin vilkkaana ja ainakin alkuvuonna 2024 myös nouse-
villa hinnoilla. Kiinteät kulut on edelleen saatu pidettyä kurissa. Palkkakuluissa nousua 
ovat aiheuttaneet eläköitymisien yhteyteen toteutetut uusien toimihenkilöiden perehdy-
tysjaksot sekä tehdyt sijaisjärjestelyt. 

 Moninaisista haasteista huolimatta tulos jäi selvästi positiiviseksi. Isoin kiitos tästä kuuluu 
koko henkilöstölle, joka pystyy venymään muutostenkin kourissa. Tilikauden tulos oli 
307 556 euroa.  

 

Jari Yli-Talonen 
MHY Päijät-Hämeen johtaja 
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Mhy Päijät-Hämeen alueen ensiharvennusten korjuujälkeä tarkasteltiin maastomittauksin. 
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HALLINNON TARKASTUSKERTOMUS 
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EDUNVALVONNAN TULOKSIA 2023 

 

Monipuolista työtä ja onnistumisia metsänomistajan edunvalvonnassa vuonna 
2023 

Metsänomistajajärjestä eli MTK ja metsänhoitoyhdistykset tekevät monipuolista työtä jä-
sentensä eteen. Vuosi 2023 oli yksi lähihistorian vilkkaimmista. EU edunvalvonnassa ta-
pahtui paljon, kotimaassa valmistui mm. uusi hallitusohjelma ja puumarkkinoilla metsän-
omistajille haettiin entistä parempaa asemaa. Jokaisessa kunnassa metsänhoitoyhdistyk-
set olivat monella tapaa jäsentensä tukena ja apuna. 

Brysselin metsäedunvalvonta onnistui hyvin 

Kymmenkunta metsien käyttöön liittyvää EU-prosessia työllisti metsäedunvalvontaa niin 
kotimaassa kuin Brysselissä. Vaikka nykyinen komissio on haastanut suomalaisia met-
sänäkemyksiä, metsävaikuttamisessa saatiin merkittäviä voittoja, niin EU:n ennallistamis-
asetuksessa, EU-taksonomiassa kuin uusiutuvan energian direktiivissä (RED III). Metsän-
omistajalle asti näiden säädösten vaikutukset jäävät pieniksi. Ennallistamisasetuksen kä-
sittelyssä toteutui kaikki draaman kaaret. MTK oli ensimmäinen toimija koko Euroopassa, 
joka nosti asetuksen epäkohdat esille. Koko prosessin aikana työllämme oli keskeinen 
merkitys sille, että esitys kehittyi parempaan suuntaan. Lopputulos ei kaikesta työstä huo-
limatta ollut täysin toivotunlainen EU instituutioiden kompromissin jälkeen. Ideologisen 
komission kädenjälki jäi liikaa näkyviin. Lopputulos mahdollistaa onneksi kansallista tul-
kintaa. Se urakka on nyt vaikuttamisessa edessä ja Suomen ei ole syytä yhtään enää no-
kittaa lopputulosta. 

Moni metsäprosessi on vielä EU-koneistossa kesken ja vaikuttaminen eri instituutioihin 
sekä keskeisiin sidosryhmiin jatkuu niin Suomessa kuin Brysselissäkin. Vuosi 2023 käy-
tännössä minimoitiin EU:n aiheuttamia vahinkoja ja aloitettiin jo valmistautuminen tämän 
vuoden EU vaaleihin.  

Suoran vaikuttamisen lisäksi olemme kantavana voimana kuusitoistamiljoonaisjäsenisen 
eurooppalaisten metsänomistajien kattojärjestön (CEPF) toiminnassa. Kesäkuussa sen 
vuosikokous pidettiin Hämeenlinnan Aulangolla. Viime vuonna MTK:n metsäjohtaja valit-
tiin vaikutusvaltaisen Euroopan viljelijäjärjestön Copa-Cogecan metsätyöryhmän puheen-
johtajaksi. Sitä kautta MTK on mukana entistä useammissa päättävissä pöydissä. Vuonna 
2023 MTK sai myös puheenjohtajuuden pohjoismaiden metsänomistajaorganisaatioiden 
yhteistyöelimessä NSF:ssä. 

Hallitusohjelmassa näkyy metsänomistajien kädenjälki 

Eduskuntavaalien kymmenen teesiä ja uuden hallituksen ohjelmaan vaikuttaminen olivat 
kotimaan edunvalvonnan keskiössä. Orpon hallitusohjelmaan onnistuttiin hyvälla ja laa-
jalla vaikuttamistyöllä saamaan läpi keskeiset metsänomistajille tärkeät kirjaukset. Halli-
tusohjelma lupaa, ettei hakkuille tule rajoituksia eikä monimuotoisuuden turvaamisessa 
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yksityismetsissä käytetä pakkokeinoja. Iso kirjaus on myös hallituksen julkilausuma tahto 
parantaa EU ennakkovaikuttamista. 

Metsänomistajajärjestön verotoiveista hallitusohjelmaan nousi metsävähennyksen nosta-
minen 60 prosentista 75 prosenttiin. Se helpottaa sukupolvenvaihdoksia ja vahvistaa per-
hemetsänomistajien ja yhteismetsien mahdollisuutta metsätilamarkkinoilla kilpailtaessa 
rahastoyhtiöitä ja instituutioita vastaan. Vuonna 2023 hallitus lupasi, että muutos toteutuu 
vuoden 2025 alusta. 

Hallitusohjelman mukaan MTK:n ja metsänhoitoyhdistysten voimakkaasti ajama metsä-
biotalouden tiedepaneeli vakinaistettiin. Suomessa ei voi tyytyä vain ympäristöministe-
riön alaisten luonto- ja ilmastopaneeleiden metsänäkökulmiin, vaan metsiä on katsottava 
laajemmin.  

Hallitusohjelmassa linjattiin myös suurpetopolitiikkaa sekä valkoposkihanhien asemaa 
lainsäädännössä MTK:n tavoitteiden mukaisesti. Sekä etujärjestön että opposition tär-
keänä tehtävänä on nyt muistuttaa hallitusta ohjelman täytäntöön panosta. Vanhojen ja 
luonnonmetsien määrittelyssä hallitusohjelman kirjausten toteutumista toden teolla tes-
tataan.  

Omistusoikeutta puolustettiin monella rintamalla 

MTK:n ja metsänhoitoyhdistysten asiantuntijat tukivat maanomistajia sadoissa aurinko- ja 
tuulivoimahankkeissa. Maanomistajien neuvotteluryhmiä perustettiin ja tarjousten analy-
soinnissa avustettiin. Metsänomistajia paljon puhuttaneista kelvottoman heikoista lunas-
tuskorvauksista erityisesti sähkönsiirtolinjojen osalta saatiin kirjaus hallitusohjelmaan joh-
toalueiden lunastuskorvausten nostamisesta ja lunastuslain uudistamisesta. Olimme puo-
lustamassa metsänomistajien ja koko metsäelinkeinon etuja lukuisissa kuntien ja maakun-
tien kaavoitusprosesseissa ja alueellisten metsäohjelmien valmistelussa sekä kohtuullis-
tamassa hirvikantatavoitteita. 

Maailman paras puumarkkinatieto ja puukaupan kilpailutus metsänomistajien 
työkaluna 

Vuonna 2023 tehtiin merkittäviä harppauksia markkinaseurannan analysointityökalujen 
kehittämisessä, www.mtk.fi sivuille. Tämä siksi, koska metsänomistajajärjestö ei voi kil-
pailulainsäädännön vuoksi antaa puulle tavoitehintoja, vaan jokainen metsänomistaja ja 
metsänhoitoyhdistys tekee ihan omat johtopäätöksensä. Päätöksenteon tueksi tuotiin 
aiempaa enemmän tietoa lopputuotemarkkinoista ja esimerkiksi runkohinnoittelusta. Pian 
niistä saadaan OmaMetsä-palvelun kautta entistä helppokäyttöisempiä niin metsänhoi-
toyhdistysten asiantuntijoille kuin metsänomistajillekin. Puumarkkinaedunvalvonnan tar-
peet kasvavat, kun tarjouksia tehdään yhä useammalla hinnoittelutavalla. 

Metsään kohdistuu myös uudenlaista kysyntää. MTK ja metsänhoitoyhdistykset pyrkivät 
kääntämään kysynnän rahaksi metsänomistajille esimerkiksi luontoarvojen markkinapai-
kan, www.luontoarvot.fi palvelun kautta, palvelun jatkokehittäminen aloitettiin Sitran 

http://www.mtk.fi/
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rahoituksella vuonna 2023. Metsänhoitoyhdistykset lisäsivät entisestään suojeluneuvon-
taa ja suojelukohteiden välitystä metsä- ja suojeluviranomaisille toiveiden mukaisesti. 

Vuonna 2023 viimeisteltiin myös uuden METKA järjestelmän käyttöönottoa. Järjestelmä 
tarjoaa lukuisia mahdollisuuksia metsänomistajille. Metkan myötä monimuotoisuutta mer-
kittävästi lisäävä kulotus palaa tuettavaksi työlajiksi. Ajoimme päättäväisellä vaikuttami-
sella läpi senkin, että uuden metkan taimikon ja nuoren metsän hoidon tukea voidaan 
myöntää jo viiden vuoden kuluttua aiemmin samalle kohteelle myönnetyn tuen maksami-
sesta eikä ennakko-suunnittelubyrokratiaa enää tarvita.  

Mikko Tiirola, metsävaltuuskunnan puheenjohtaja 

Marko Mäki-Hakola, metsäjohtaja  
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VUODEN 2023 TOIMINTAA KUVINA 

 

 
Mhy järjesti Hämeen eri puolueiden kansanedustajaehdokkaille metsäisen paneelin. 

Puheenjohtajana toimi Etelä-Suomen sanomien päätoimittaja Markus Pirttijoki. 
 
 

 
Mhy haki metsänomistajille ympäristötukea lähes miljoonan. 
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Keihäslegendojen kanssa lannoitetaan vuonna 2024 Päijät-Hämeen metsiä ja lisätään näin 

metsien kasvua ja hiilensidontaa. 
 
 

 
Mhy osallistui Sulkavan Suursoutuun pitkän tauon jälkeen. 

 



  

38 

 

 

            
Metsämarssiviikolla järjestettiin useita tapahtumia, mm. Aurinkovuoren metsäkävely. 

 

       
Vuonna 2024 järjestetään jälleen Metsäiltamat. Kuva vuoden 2022 iltamateltalta Jenkkapirtiltä 



Henkka
Yliviivaus
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